
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 707 DEL 10/12/2019

OGGETTO: Affidamento servizio di assistenza tecnica sistemi Canon, TDS 320R2 e TCS 420.
CIG: Z282B0D14D.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio, impiega, per il servizio di Eliografia, come sistemi centralizzati di
stampa e di plottaggio, due apparecchiature Canon, TDS 320R2 e TCS 420;

Dato atto che i contratti di assistenza e manutenzione delle apparecchiature scadono il 31/12/2019;

Ritenuto opportuno provvedere al rinnovo dei succitati contratti in quanto è necessario garantire il
buon funzionamento delle apparecchiature anche mediante una manutenzione programmata oltre
che con interventi straordinari che si dovessero rendere necessari a fronte di guasti e
malfunzionamenti;

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre;

Visto il preventivo di spesa formulato dalla Canon Italia S.p.A., con sede in Cernusco sul Naviglio
(MI), alla Strada Padana Superiore, 2/B, registrato al protocollo consortile n. 24629/2019 del
27/11/2019 e che prevede, per il tipo di assistenza denominata “PREMIUM-ET WFPS”, un canone
fisso mensile e un costo a consumo per la sola apparecchiatura TDS 320R2;

Tenuto conto che, sulla base di dati storici, il costo complessivo delle copie per 12 mesi è stato
stimato in 1.500,00 euro (iva esclusa), per una spesa complessiva di 5.973,48 euro (iva esclusa),
così articolata:

Descrizione Costo 12 mesi (euro)
iva escl.

Costo fisso servizio assistenza TCS 420
Dal 1.01.2020 al 31.12.2020 - Canone mensile 204,58 euro

2.454,96

Costo fisso servizio assistenza TDS 320R2
Dal 1.01.2020 al 31.12.2020 - Canone mensile 168,21 euro

2.018,52

Stima costo a consumo sistema TDS 320R2
Dal 1.01.2020 al 31.12.2020 - Costo per Mq 0,15911

1.500,00

5.973,48

Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio in parola, al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex.
art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta Canon Italia S.p.A.;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,



DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di affidare il servizio di manutenzione e assistenza tecnica dei sistemi TDS 320R2 e TCS 4203
alla ditta Canon Italia S.p.A., con sede in Cernusco sul Naviglio (MI), alla Strada Padana
Superiore, 2/B, p.iva: 11723840150 per 12 mesi a decorrere dal 01/01/2020;

 di dare atto che la spesa di 7.287,65 euro (iva inclusa), dovrà trovare copertura finanziaria nel
bilancio di previsione dell’esercizio 2020 e dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma
03, Capitolo 46.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 11/12/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


